
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 133/12   Rio de Janeiro, 16 de Julho de 2012. 
       De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 

 
SUMÁRIO       PÁGINAS  
 
I - PRESIDÊNCIA                     

Nada consta 
 

II - SUPERINTENDÊNCIA          

 Nada consta 
 

III - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV    

Nada consta 
 

 IV - COMISSÃO NACIONAL DE TREINADORES – CONAT  

 Nada consta 
 

 V - SELEÇÕES                                                                                                                                                  

 I – Voleibol de Quadra 

 Nada consta 

  II – Voleibol de Praia         

 Nada consta  
 

 VI - COMPETIÇÕES  

 I – Voleibol de Quadra         01 

1. Liga Nacional Masculina – 2012  
2. Campeonato Brasileiro de Seleções Infanto-Juvenil Masculino 2ª Divisão 

II – Voleibol de Praia          

 Nada consta 

 

VIII - VIVA VÔLEI           

 Nada consta 
 

IX - REGISTRO 11 

1. Inscrições de Atletas 

2. Registro de Atletas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL 
Av. das Américas, 700 / Bl. 07 

Rio de Janeiro – RJ – Cep.: 22640-100 
Telefone: (21) 2114-7200 

Fax: (21) 2114-7272 
www.cbv.com.br 

e-mail: CBV@cbv.com.br  

http://www.cbv.com.br/
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Unidade: Competições Quadra 
competiçõesquadra@volei.org.br 

 

1. LIGA NACIONAL MASCULINA - 2012 

 

1.1. GRUPO II – RETIFICAÇÃO 

 

Republicamos, abaixo, a data e horário do Congresso Técnica do Grupo II da Liga 

Nacional Masculina, em virtude de ter saído erradamente na Nota oficial 130 de 

11.07.2012. 

 

Congresso Técnico 27/07/12 

 13:00 horas 

 SESC Aquidabã 

Av. Marechal Castelo Branco, s/n 

Salvador – BA 

 

1.2. RESULTADOS – GRUPO III 

 

Local: Cuiabá/MT 

Data: 12/07 a 14/07/2012 

 

APROVAÇÃO DE RESULTADOS 

 

Jogo Nº 01 – Lucas do Rio Verde 0 x 3 Monte Cristo 

     (15x25/18x25/11x25) 

 

Jogo Nº 02 – Colégio Isaac Newton 0 x 3 Monte Cristo 

      (19X25/16X25/23X25) 

 

Jogo Nº 03 – Lucas do Rio Verde   0 x 3 Colégio Isaac Newton 

      (17X25/21X25/21X25) 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

1º LUGAR – Monte Cristo Voleibol    (GO)   CLASSIFICADO PARA A FINAL 

2º LUGAR – Colégio Isaac Newton    (MT)      

3º LUGAR – Lucas do Rio Verde    (MT) 
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1.3. RESULTADOS – GRUPO IV 

 

Local: Jacareí/SP 

Data: 10/07 a 14/07/2012 

 

APROVAÇÃO DE RESULTADOS 

 

Jogo Nº 01 – São Caetano 3 x 1 Prefeitura Municipal de Betim 

     (25x20/25x18/19x25/32x30) 

 

Jogo Nº 02 – Jacareí 3 x 0 Presidente Prudente 

      (25X19/25X18/25X19) 

 

Jogo Nº 03 –  Escola do Corpo  3 x 0 Uberlândia T.C. 

      (25X19/25X20/25X20) 

 

Jogo Nº 04 –  Uberlândia T.C 3 x 0 Presidente Prudente 

      (25X22/25X21/25X20) 

 

Jogo Nº 05 –  Jacareí 3 x 1 Prefeitura Municipal de Betim 

       (25X15/19X25/25X14/25X18) 

 

Jogo Nº 06 –  Escola do Corpo  3 x 1 São Caetano 

     (25X15/19X25/25X14/25X18) 

 

Jogo Nº 07 –  Uberlândia T.C. 3 x 0 Prefeitura Municipal de Betim 

           (25X13/25X23/25X16) 

 

Jogo Nº 08 –  Jacareí 3 x 0 São Caetano 

           (25X20/25X22/25X12) 

 

Jogo Nº 09 –  Presidente Prudente 0 x 3 Escola do Corpo   

                                  (21X25/14X25/16X25) 

 

Jogo Nº 10 –  São Caetano 3 x 0 Presidente Prudente 

           (25X17/26X24/25X18) 

 

Jogo Nº 11 –  Jacareí 3 x 2 Uberlândia T.C. 

              (22X25/24X26/25X22/25X14/11X15) 
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Jogo Nº 12 –  Escola do Corpo  3 x 2 Prefeitura Municipal de Betim 

                          (26X28/23X25/25X20/25X19/15X12) 

 

Jogo Nº 13 –  Jacareí 2 x 3 Escola do Corpo   

 (22X25/24X26/25X22/25X14/08X15) 

 

Jogo Nº 14 –  São Caetano 3 x 1 Uberlândia T.C. 

                  (25X21/23X25/25X20/25X21) 

 

Jogo Nº 15 –  Presidente Prudente 2 x 3 Prefeitura Municipal de Betim 

                          (22X25/25X19/31X33/25X22/12X15) 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

1º LUGAR – Escola do Corpo    (SP)   CLASSIFICADO PARA A FINAL 

2º LUGAR – Jacareí    (SP)      

3º LUGAR – São Caetano do Sul    (SP) 

4º LUGAR – Uberlândia T.C.    (MG) 

5º LUGAR – Prefeitura Municipal de Betim   (MG) 

6º LUGAR – Presidente Prudente    (SP) 

 

1.4. RESULTADOS – GRUPO V 

 

Local: Maringá/PR 

Data: 11/07 a 15/07/2012 

 

APROVAÇÃO DE RESULTADOS 

 

Jogo Nº 01 – Esquibike/Colégio Nobel 3 x 0 Foz do Iguaçu 

     (25x2015/25x20/25x21) 

 

Jogo Nº 02 – Araucária 2 x 3 Aprov/Chapecó 

   (15X25/27X25/21X25/25x22/13x15) 

 

Jogo Nº 03 –  Maringá  3 x 0 AVL/Lapa 

      (25X18/25X17/25X12) 

 

 

 

 

mailto:competiçõesquadra@volei.org.br


 
 
 Nota Oficial nº 133/12 de 16 de Julho 2012. 
 

4 

Unidade: Competições Quadra 
competiçõesquadra@volei.org.br 

 

Jogo Nº 04 –  Esquibike/Colégio Nobel 3 x 1 Araucária 

       (15X25/25X15/25X19/25x18) 

 

Jogo Nº 05 –  Aprov/Chapecó 3 x 1 AVL/Lapa                                            

(25X14/18X25/25X20/25X14) 

 

Jogo Nº 06 –  Maringá   3 x 1 Foz do Iguaçu 

     (21X25/25X14/25X18/25X15) 

 

Jogo Nº 07 –  Esquibike/Colégio Nobel 0 x 3 Aprov/Chapecó 

           (24X26/22X25/14X25) 

 

Jogo Nº 08 –  AVL/Lapa 0 x 3 Foz do Iguaçu 

           (26X28/17X25/22X25) 

 

Jogo Nº 09 –  Maringá   3 x 2 Araucária 

                         (23X25/25X17/25X23/20x25/15x13) 

 

Jogo Nº 10 –  AVL/Lapa 2 x 3 Araucária 

                                    (20X25/25X14/15X25/25x23/08x15) 

 

Jogo Nº 11 –  Maringá  3 x 0 Esquibike/Colégio Nobel 

                         (26X24/25X16/25X20) 

 

Jogo Nº 12 –  Aprov/Chapecó 3 x 0 Foz do Iguaçu 

                                     (25X19/25X13/25X15) 

 

Jogo Nº 13 –  Esquibike/Colégio Nobel 3 x 0 AVL/Lapa 

  (25X19/25X18/25X14) 

 

Jogo Nº 14 –  Foz do Iguaçu 3 x 2 Araucária 

             (25X23/25X16/16X25/21X25/15x10) 

 

Jogo Nº 15 –  Maringá 1 x 3 Aprov/Chapecó 

                               (25X27/26X28/25X16/20X25) 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

1º LUGAR – APROV/CHAPECÓ    (SC)   CLASSIFICADO PARA A FINAL 

2º LUGAR – Maringá     (PR)      

3º LUGAR – Esquibike/Colégio Nobel    (PR) 

4º LUGAR – Araucária    (PR) 

5º LUGAR – Foz do Iguaçu    (PR) 

6º LUGAR – AVL/Lapa    (PR) 

 

 

2. CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES INFANTO-JUVENIL MASCULINO 2ª 

DIVISÃO  

Local - Maceió/AL 

Período - 08 a 14.07.2012 

 

APROVAÇÃO DE RESULTADOS 

 

Jogo Nº 01 – Pernambuco 3 x 0 Sergipe 

    (25x15/27x25/25x22) 

 

Jogo Nº 02 – Goiás 1 x 3 Rio Grande do Norte 

                     (24x26/20x25/25x14/23x25) 

 

Jogo Nº 03 – Ceará 3 x 0 Piauí 

     (25x14/25x19/25x09) 

 

Jogo Nº 04 – Maranhão 3 x 0 Roraima 

    (25x16/25x18/25x13) 

 

Jogo Nº 05 – Mato Grosso 3 x 2 Acre 

               (23x25/26x24/25x14/24x26/15x05) 

 

Jogo Nº 06 – Alagoas 3 x 0 Amapá 

     (25x17/25x13/25x20) 

 

Jogo Nº 07 – Ceará 3 x 0 Roraima 

                                                (25x21/25x08/25x14) 
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Jogo Nº 08 – Maranhão 3 x 0 Piauí 

     (25x23/25x21/25x23) 

 

Jogo Nº 09 – Pernambuco 3 x 1 Rio Grande do Norte 

(25x20/17x25/25x22/25x21) 

 

Jogo Nº 10 – Goiás 2 x 3 Sergipe 

                          (16x25/19x25/25x19/25x23/09x15) 

 

Jogo Nº 11 – Mato Grosso 3 x 0 Amapá 

(25x12/25x13/25x19) 

 

Jogo Nº 12 – Alagoas 2 x 3 Acre 

                                      (25x23/13x25/25x20/14x25/07x15) 

 

Jogo Nº 13 – Amapá 0 x 3 Acre 

                                                           (13x25/12x25/09x25) 

 

Jogo Nº 14 – Roraima 3 x 2 Piauí 

               (25x22/19x25/25x20/19x25/15x07) 

 

Jogo Nº 15 – Rio Grande do Norte 3 x 2 Sergipe 

    (25x21/17x25/17x25/25x19/15x13) 

 

Jogo Nº 16 – Pernambuco 2 x 3 Goiás 

               (18x25/22x25/25x14/25x21/14x16) 

 

Jogo Nº 17 – Ceará 3 x 0 Maranhão 

     (25x20/25x18/25x23) 

 

Jogo Nº 18 – Mato Grosso 3 x 0 Alagoas 

     (25x17/25x07/25x23) 

 

Jogo Nº 19 – Roraima 3 x 0 Amapá 

     (25x18/25x23/25x23) 

 

Jogo Nº 20 – Piauí 0 x 3 Sergipe 

                                                (19x25/15x25/15x25) 
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Jogo Nº 21 – Maranhão 3 x 2 Acre 

                                      (19x25/25x18/23x25/25x18/15x10) 

 

Jogo Nº 22 – Mato Grosso 3 x 1 Rio Grande do Norte 

                                            (25x17/21x25/25x20/25x17) 

 

Jogo Nº 23 – Goiás 1 x 3 Ceará 

(22x25/26x24/18x25/17x25) 

 

Jogo Nº 24 – Pernambuco 3 x 1 Alagoas 

(25x17/25x14/18x25/25x22) 

 

Jogo Nº 25 – Roraima 1 x 3 Sergipe 

                                            (18x25/27x25/21x25/22x25) 

 

Jogo Nº 26 – Alagoas 0 x 3 Acre 

     (12x25/20x25/19x25) 

 

Jogo Nº 27 – Rio Grande do Norte 0 x 3 Goiás 

                                                            (22x25/16x25/22x25) 

 

Jogo Nº 28 – Pernambuco 3 x 2 Maranhão 

                                      (25x20/25x18/23x25/18x25/15x08) 

 

Jogo Nº 29 – Mato Grosso 3 x 0 Ceará 

   (25x21/31x29/25x23) 

 

Jogo Nº 30 – Alagoas 2 x 3 Rio Grande do Norte 

                                      (25x21/15x25/25x16/18x25/13x15) 

 

Jogo Nº 31 – Acre 3 x 2 Goiás 

    (25x13/22x25/25x17/21x25/15x10) 

  

Jogo Nº 32 – Maranhão 1 x 3 Ceará 

                                           (25x15/06x25/22x25/24x26) 

         

Jogo Nº 33 – Pernambuco 0 x 3 Mato Grosso  

     (23x25/23x25/14x25) 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

1º LUGAR – Mato Grosso 

2º LUGAR – Pernambuco 

3º LUGAR – Ceará 

4º LUGAR – Maranhão 

5º LUGAR –  Acre 

6º LUGAR – Goiás 

7º LUGAR – Rio Grande do Norte 

8º LUGAR –  Alagoas 

9º LUGAR –  Sergipe 

10º LUGAR – Roraima 

11º LUGAR – Amapá 

12º LUGAR – Piauí 

 

 Atletas Campeãs: Pela Federação Mato-Grossense de Voleibol. 

COMISSÃO TÉCNICA: 

 

TÉCNICO: Benedito Antonio Furquim 

ASS. TÉCNICO: Carlos Roberto Pedreiro 

 

ATLETAS:  Renan Stein Lorenzi  

 Bruno Cesar Fraga Capellari 

 Eduardo Polachini 

 Pedro Paulo Feliz Lopes 

 Lucas Abreu Antunes 

 Yogam Cobalchini Razador 

 Caio Renato Ferreira dos Santos 

 Felipe Maldaner 

 Jean Clayton Fiorino 

 Bruno Bilego Duarte 

 Felipe Farias Campos 

 Caynã Gabriel Gonçalves da Silva 
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 Atletas Vice-Campeãs: Pela Federação de Voleibol do Estado de Pernambuco 

COMISSÃO TÉCNICA: 

 

TÉCNICO: Ricardo Oliveira De França 

FISIOTERAPEUTA: Pedro Henrique Machado Vilacorta 

 

ATLETAS: Lucas Amorim Amaral Menezes 

 Anderson Jose Da Silva 

 Lucas Matheus Vanderlei Barros 

 Allyson Thaua Lima Da Costa 

 Paulo Henrique Melo De Goes Araújo 

 Anderson Da Silva Durval 

 Fellipe Matias Viana De Araujo Silva 

 Victor Lucio Acioly Lucena 

 Elinaldo Soares Da Silva Filho 

 Thiago Pereira Maciel 

 Marlon Andson Mendes Dos Anjos Coutinho 

 Gabriel Medeiros Maia 

   

 Atletas terceiro colocados: Pela Federação Cearense de Voleibol 

COMISSÃO TÉCNICA: 

 

TÉCNICO: Carlos Alberto Marques Leite 

ASS. TÉCNICO: Max Scheller Ferreira Coelho 

 

ATLETAS: Antonio Presciliano de Saboia Neto 

 Caio Caezar Azevedo Lessa 

 Gabriel Felix e Silva 

 Artur Moura Arrais 

 Orlan Bertrand França Hansen 

 Alan Matias Duarte Brito 

 Jorge do Nascimento Gomes 

 Leonardo Holanda Lima 

 Allisson Antonio Ferreira de Lima Lopes 

 Enderson Pereira do Nascimento 

 Yuri Mendes Bueno de Carvalho 

 Marcos Vinicius Lobato Nogueira 
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Renato D’Avila 

Superintendente de Quadra 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.467 
ALEXSANDRA DOS SANTOS DA 

SILVA 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.468 AMANDA ROCHA NASCIMENTO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.469 CASSIA DA COSTA FARIA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.470 CASSIA REGINA CORREA MACHADO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.471 CRUSTIANO RAMON DIAS MELO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.472 
DEBORA CRISTINA MACHADO 

NASCIMENTO 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.473 DEBORAH ROSA ALVARES SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.474 KEYLLA VENTURA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.475 PATRICIA FERNANDA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.476 RAFAEL LUIZ DA SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.477 RAYAN DOS SANTOS SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.478 RODRIGO TAVARES ROCHA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.479 ROGER FILIPE FERREIRA BATISTA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.480 ROSIMAR DA SILVA PEREIRA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.481 
SAMANTHA APARECIDA MUNIZ DA 

SILVA 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.482 SUELLEN ROSA MUNIZ DOS REIS 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.483 TATIANE APARECIDA DA MATA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.484 WELLINGTON MENDES SOARES 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.485 ANA LAURA LISBOA SIQUEIRA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.486 ANGELICA MAGALHAES DOS REIS 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.487 
CAIO EDUARDO FERNANDES DE 

SOUZA 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.488 CARLOS FERREIRA PERES 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.489 
CLAUDIO DAVI FERNANDES DE 

SOUZA 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.490 DOUGLAS CARDOSO GONCALVES 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.491 ELANE PATRICIA DO NASCIMENTO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.492 FABIANA BISCARDI LOURENCO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.493 GUILHERME VINICIUS DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.494 IZABELA CRISTINA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.495 
JULIO CESAR ADAO ALVES DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.496 LEANDRO GOMES DOS REIS 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.497 
LUIZ EDUARDO CASTRO OTONI 

TELES DE MENEZ 
31/DEZEMBRO/2012 D 

mailto:registro@volei.org.br


 
 
 Nota Oficial nº 133/12 de 16 de Julho 2012. 
 

12 

Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.498 NEIME HELENO MARTINS LIMA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.499 PRISCILA SIMOES LACERDA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.500 BRENO MAX FIRMINO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.501 DANILTON CRESCENCIO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.502 HELOIZIO GOMES JUNIOR 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.503 JEAN CESAR ALVES DE ALMEIDA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.504 WALLACE FERREIRA BARROS 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.505 WASHINGTON LUIZ BENTO ALVES 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.506 WESLEI CARLOS DE SOUZA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.507 
ANDRE LUIZ DA COSTA SOBRINHO 

SILVA 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.508 
ISADORA BIANCA FORNAZIER LELES 

CHAVES 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.509 LUCIANA ANGELICA GOMES 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.510 MARIA JULHA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.511 MURILO LORRAN SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE SERRA DA SAUDADE 114.512 ANDERSON DE SENA DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE SERRA DA SAUDADE 114.513 
DANIEL FERNANDO RIBEIRO DE 

CAMARGOS 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE SERRA DA SAUDADE 114.514 ELDER LOPES MORAES 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE ITABIRA 114.515 DAVID FERREIRA MARIANO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 114.516 JORDANA DE JESUS COSTA 31/DEZEMBRO/2012 D 

SÃO PAULO A.V. DE MAUÁ 114.517 CAIO CANDIDO ROSA 31/DEZEMBRO/2014 D 

SÃO PAULO SÃO CAETANO E.C. 114.518 LARYSSA BATISTA CANOVAS 01/FEVEREIRO/2015 D 

R. G. DO NORTE AABB - NATAL 114.519 
MARIA FERNANDA DOS PRAZERES 

FAGUNDES 
12/JULHO/2015 D 

BAHIA E.C. VITORIA 102.310 CLAUDIO DOS SANTOS NERI 31/DEZEMBRO/2012 D 

BAHIA E.C. VITORIA 022.622 NELSON DE ALMEIDA PEREIRA FILHO 31/DEZEMBRO/2012 D 

BAHIA CVT 100.362 LARISSA SILVA VARJAO 31/DEZEMBRO/2012 D 

 
 

2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.467 ALEXSANDRA DOS SANTOS DA SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.468 AMANDA ROCHA NASCIMENTO 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.469 CASSIA DA COSTA FARIA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.470 CASSIA REGINA CORREA MACHADO 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.471 CRUSTIANO RAMON DIAS MELO 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.472 DEBORA CRISTINA MACHADO NASCIMENTO 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.473 DEBORAH ROSA ALVARES SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.474 KEYLLA VENTURA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.475 PATRICIA FERNANDA DA SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.476 RAFAEL LUIZ DA SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.477 RAYAN DOS SANTOS SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.478 RODRIGO TAVARES ROCHA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.479 ROGER FILIPE FERREIRA BATISTA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.480 ROSIMAR DA SILVA PEREIRA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.481 SAMANTHA APARECIDA MUNIZ DA SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.482 SUELLEN ROSA MUNIZ DOS REIS 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.483 TATIANE APARECIDA DA MATA 

MINAS GERAIS P.M. DE POMPEU 114.484 WELLINGTON MENDES SOARES 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.485 ANA LAURA LISBOA SIQUEIRA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.486 ANGELICA MAGALHAES DOS REIS 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.487 CAIO EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.488 CARLOS FERREIRA PERES 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.489 CLAUDIO DAVI FERNANDES DE SOUZA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.490 DOUGLAS CARDOSO GONCALVES 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.491 ELANE PATRICIA DO NASCIMENTO 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.492 FABIANA BISCARDI LOURENCO 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.493 GUILHERME VINICIUS DOS SANTOS 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.494 IZABELA CRISTINA DA SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.495 JULIO CESAR ADAO ALVES DOS SANTOS 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.496 LEANDRO GOMES DOS REIS 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.497 
LUIZ EDUARDO CASTRO OTONI TELES DE 

MENEZ 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.498 NEIME HELENO MARTINS LIMA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRES MARIAS 114.499 PRISCILA SIMOES LACERDA 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.500 BRENO MAX FIRMINO 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.501 DANILTON CRESCENCIO 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.502 HELOIZIO GOMES JUNIOR 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.503 JEAN CESAR ALVES DE ALMEIDA 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.504 WALLACE FERREIRA BARROS 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.505 WASHINGTON LUIZ BENTO ALVES 

MINAS GERAIS P.M. DE MARIANA 114.506 WESLEI CARLOS DE SOUZA 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.507 ANDRE LUIZ DA COSTA SOBRINHO SILVA 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.508 ISADORA BIANCA FORNAZIER LELES CHAVES 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.509 LUCIANA ANGELICA GOMES 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.510 MARIA JULHA DA SILVA 

MINAS GERAIS A.A. MONTE CARMELO 114.511 MURILO LORRAN SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE SERRA DA SAUDADE 114.512 ANDERSON DE SENA DOS SANTOS 

MINAS GERAIS P.M. DE SERRA DA SAUDADE 114.513 DANIEL FERNANDO RIBEIRO DE CAMARGOS 

MINAS GERAIS P.M. DE SERRA DA SAUDADE 114.514 ELDER LOPES MORAES 

MINAS GERAIS P.M. DE ITABIRA 114.515 DAVID FERREIRA MARIANO 

MINAS GERAIS P.M. DE PERDIZES 114.516 JORDANA DE JESUS COSTA 

SÃO PAULO A.V. DE MAUÁ 114.517 CAIO CANDIDO ROSA 

SÃO PAULO SÃO CAETANO E.C. 114.518 LARYSSA BATISTA CANOVAS 

R. G. DO NORTE AABB - NATAL 114.519 MARIA FERNANDA DOS PRAZERES FAGUNDES 

 

 

 

 

 

Carlos Manuel Duarte Abreu 
Administração 

 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data. 

 
 

José Fardim 
Administrador 
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